проект

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРЖАЧ

КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
___________                                                                                  №________
Об утверждении Порядка включения

объектов муниципального жилищного

фонда в реестр объектов по замене

газового оборудования муниципального
жилищного фонда г. Киржач на 2023-2025 годы

С целью обеспечения единого подхода по отбору объектов муниципального жилищного фонда, для включения в реестр объектов по замене газового оборудования муниципального жилищного фонда г. Киржач на 2023-2025 годы
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок включения объектов муниципального жилищного фонда, нуждающихся   в замене непригодного к эксплуатации газового оборудования, в реестр объектов на 2023-2025 годы согласно приложению.
         2. Считать утратившим силу  постановление главы администрации города Киржач от 12.12.2018 г. № 1261 «Об утверждении Порядка включения объектов муниципального жилищного фонда в реестр  газификации муниципального жилищного фонда г. Киржач на 2019-2024 годы».
              3.   Контроль за исполнением данного  постановления возложить на заместителя главы администрации города Киржач по вопросам жизнеобеспечения.

4.     Постановление  вступает  в  силу   с  01.01.2023г. и подлежит официальному  опубликованию.
Глава администрации                                                                Н.В.Скороспелова
С текстом актуальной редакции муниципальной программы «Замена газового оборудования  муниципального жилищного фонда города Киржач на 2023-2025 годы»  можно ознакомиться на официальном сайте администрации г. Киржач www.gorodkirzhach.ru
                                                                                                                                 Приложение№1

к   Постановлению   главы

администрации города Киржач

                                                                                                            от ________ г.  № _______
                                           Порядок

включения объектов муниципального жилищного фонда в реестр объектов по замене газового оборудования  муниципального жилищного фонда  г. Киржач на 2023-2025годы

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок (далее — Порядок) разработан в  целях реализации муниципальной программы «Замена газового оборудования     муниципального жилищного фонда города Киржач на 2023-2025 годы»  утвержденной постановлением главы администрации города Киржач от _______ г. № _____ и устанавливает процедуру формирования реестра объектов  муниципального жилищного фонда, нуждающихся в замене газового оборудования.

1.2. Порядок основывается на нормах федерального закона от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации» (с  изменениями и дополнениями), федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.3. Действие настоящего Порядка распространяется исключительно на замену газового оборудования жилищного фонда, относящегося к муниципальной собственности г. Киржач.
1.4. Замена газового оборудования объектов муниципального жилищного фонда  предусматривает замену газового оборудования непригодного для дальнейшего использования (кроме приборов учета газа) с подключением к сети газоснабжения.

1.5. В реестр включаются все жилые помещения (далее – Объекты), относящиеся к муниципальному жилищному фонду г. Киржач, в которых производятся работы по замене газового оборудования.
1.6. Организацией по замене газового оборудования муниципального жилищного фонда  предусматривается:

-  отбор объектов муниципального жилищного фонда;

- заключение контракта на выполнение работ по замене газового оборудования (к приборам учета газа не относится) жилых помещений, занимаемых гражданами по договору социального найма;

    - контроль, приемка выполненных работ.

1.7. Финансирование работ по замене газового оборудования муниципального жилищного фонда осуществляется за счет средств бюджета г. Киржач.

1.8. Реализация программы «Замена газового оборудования     муниципального жилищного фонда города Киржач на 2023-2025 годы» осуществляется отделом по капитальному ремонту и строительству МКУ «Управление городским хозяйством»  в соответствии с Федеральным законом  N 44-ФЗ «О контрактной  системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2. Порядок включения Объектов муниципального жилищного фонда

г. Киржач в реестр объектов по замене газового оборудования муниципального жилищного фонда г. Киржач на 2023-2025 годы.
2.1. В реестр  включаются Объекты, нуждающиеся в замене газового оборудования (замена плит и котлов подтверждается дефектным актом газовой службы о непригодности для дальнейшего использования).
2.2. Перечень Объектов, предлагаемых для включения в реестр объектов по замене газового оборудования муниципального жилищного фонда г. Киржач на 2023-2025 годы,  формируется комиссией  администрации г. Киржач на основании обращения в администрацию граждан в срок до 1 ноября  текущего года.

2.3. Для включения в реестр объекта по замене газового оборудования  муниципального жилищного фонда необходимо представить следующие документы:

-справки  со сведениями о пользователях Объекта (наниматели, арендаторы и др.);

-дефектный акт газовой службы о непригодности использования газового оборудования (газовые плиты, газовые котлы).
2.4. Администрация создает комиссию  по обследованию Объектов с выездом на место.

2.5. По результатам работы,  комиссия составляет заключение о необходимости замены газового оборудования Объектов муниципального жилищного фонда.
 Заключение подписывается членами комиссии.

2.6. На основе заключений комиссии составляется  реестр Объектов по замене газового оборудования муниципального жилищного фонда г. Киржач на 2023-2025 годы.
3. Контроль и ответственность
3.1. Отдел по капитальному ремонту и строительству  МКУ «Управления городским хозяйством»  несет ответственность за своевременность составления и утверждения плана по замене газового оборудования Объектов, контролирует исполнение плана по замене газового оборудования Объектов, а так же  качество и сроки исполнения работ по замене газового оборудования Объектов  в соответствии с заключенными контрактами.
Реестр объектов по замене газового оборудования муниципального жилищного фонда г. Киржач на 2023-2025 годы
	№
п/п
	Адрес объекта

	Объем работ,

ед. изм.
	Объем финансирования из бюджета        г. Киржач,  тыс.руб.

	Вид газового оборудования, подлежащего замене

	1
	2
	3
	4
	5